zo zníženia hodnoty finančných aktív oceňovaných v amortizovanej hodnote alebo v reálnej hodnote cez
ostatné súhrnné zisky a straty. Podľa IFRS 9 sa požiadavky na zníženie hodnoty uplatňujú aj na úverové
záväzky a finančné záruky mimo výkazu o finančnej situácii (budúce záväzky a iné podsúvahové
položky). Model používaný na určenie strát zo zníženia hodnoty sa mení z historicky orientovaného
modelu podľa IAS 39 (vzniknuté straty) na model orientovaný na budúcnosť podľa IFRS 9 (očakávané
straty). Prijatím IFRS 9 k 1. januáru 2018 došlo k zníženiu vlastného imania o 1 461 tis. EUR.

Tatra-Leasing, s.r.o.
Poznámky  individuálnej účtovnej závierky za rok končiaci sa 31. decembra 2018
pripravenej podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva v znení prijatom Európskou úniou
(v EUR)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.   13

V nasledovnej transformačnej tabuľke spoločnosť zobrazuje dopady implementácie IFRS 9 a iné reklasifikácie na individuálny výkaz o finančnej situácii (časť aktíva)
k 1. januáru 2018:

IAS 39 kategória IFRS 9 kategória  IAS 39 ocenenie  Reklasifiká-
cia

 Očakávané
úverové straty

 IFRS 9
ocenenie

Aktíva   31.12.2017   1.1.2018
Peniaze a peňažné ekvivalenty Peniaze a peňažné ekvivalenty   2 338   -   -   2 338

Pohľadávky voči bankám Finančné aktíva oceňované v amortizovanej
hodnote: pohľadávky voči bankám

   1 704 033   -   -   1 704 033

Pohľadávky voči klientom, brutto Finančné aktíva oceňované v amortizovanej
hodnote: pohľadávky voči klientom

   346 478 798   -   -   346 478 798

Opravné položky na straty z úverov Finančné aktíva oceňované v amortizovanej
hodnote: opravné položky na straty z úverov

   (5 646 956)   -   (1 999 849)   (7 646 805)

Podiely v dcérskych spoločnostiach Investície do dcérskych spoločností   6 500   -   -   6 500
Dlhodobý nehmotný majetok Dlhodobý nehmotný majetok   1 728 930   -   -   1 728 930
Dlhodobý hmotný majetok Dlhodobý hmotný majetok   1 943 494   -   -   1 943 494
Splatná daňová pohľadávka Splatná daňová pohľadávka   137 892   -   -   137 892
Odložená daňová pohľadávka Odložená daňová pohľadávka   699 466   -   492 897   1 192 363
Ostatné aktíva Ostatné aktíva  9 236 076   -   -   9 236 076

Aktíva celkom Aktíva celkom
356 290 571

-   (1 506 952)  354 783 619

Tatra-Leasing, s.r.o.
Poznámky  individuálnej účtovnej závierky za rok končiaci sa 31. decembra 2018
pripravenej podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva v znení prijatom Európskou úniou
(v EUR)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.   14

V nasledovnej transformačnej tabuľke spoločnosť zobrazuje dopady implementácie IFRS 9 a iné reklasifikácie na individuálny výkaz o finančnej situácii (časť záväzky
a vlastné imanie) k 1. januáru 2018:

IAS 39 kategória IFRS 9 kategória  IAS 39 ocenenie  Reklasifiká-
cia

 Očakávané
úverové straty

 IFRS 9
ocenenie

Vlastné imanie a záväzky   31.12.2017   1.1.2018

Záväzky voči bankám Finančné záväzky oceňované v amortizovanej
hodnote: vklady voči bankám

   285 139 034   -   -   285 139 034

Záväzky voči klientom Finančné záväzky oceňované v amortizovanej
hodnote: vklady voči klientom

   2 515 865   -   -   2 515 865

Záväzky z dlhových cenných papierov
Finančné záväzky oceňované v amortizovanej
hodnote: záväzky z dlhových cenných
papierov

   14 244 526   -   -   14 244 526

Ostatné záväzky Finančné záväzky oceňované v amortizovanej
hodnote: Ostatné finančné záväzky

   -   45 919   -   45 919

Rezervy na záväzky Rezervy na záväzky   198 331   895 224   (46 334)   1 047 221
Ostatné záväzky Ostatné záväzky   6 374 212   (941 143)   5 433 069

Záväzky celkom Záväzky celkom   308 471 968
-

   (46 334)   308 425 634

Vlastné imanie Vlastné imanie   42 980 425   -   (1 460 619)   41 519 806
Zisk po zdanení Zisk po zdanení   4 838 178   -   -   4 838 178

Vlastné imanie celkom Vlastné imanie celkom   47 818 603
-

   (1 460 619)   46 357 984

Vlastné imanie a záväzky celkom Vlastné imanie a záväzky celkom  356 290 571  -   (1 506 953)  354 783 618

Tatra-Leasing, s.r.o.
Poznámky  individuálnej účtovnej závierky za rok končiaci sa 31. decembra 2018
pripravenej podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva v znení prijatom Európskou
úniou
(v EUR)

Tieto poznámky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto účtovnej závierky.   15

Cieľ zostavenia

Zostavenie uvedenej riadnej individuálnej účtovnej závierky v Slovenskej republike je v súlade so zákonom
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Spoločnosť pripravuje individuálnu účtovnú